

DIRECCIÓN: DIDECO

ANT: CARTA SR. JOSE PATRICIO AGURTO RODRIGUEZ DEL 24.02.2016.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 1197

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 118 efectuada el día 01 de Marzo del 2016, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar aporte económico al Sr. José Patricio Agurto Rodríguez por un monto de \$345.000, necesarios para instalar fistula para diálisis en la Clínica ASODI.

Lo anterior con el respaldo del Informe Social de la Dirección de Desarrollo Comunitario, con su respectivo seguimiento de ayuda social.

SECRETARIA MUNICIPAL

PUQUENES

ILSE ARANIS VILCHES
SECRETARIA MUNICIPAL ~

CAUQUENES, 01 DE MARZO DE 2016.

DISTRIBUCIÓN:

. DIDECO

PARA CONOCIMIENTO:

TRANSPARENCIA

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: DIDECO

ANT: CARTA SR. MAURICIO REBOLLEDO DIAZ DEL 20.03.2016.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 1198

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 118 efectuada el día 01 de Marzo del 2016, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar adquisición de guitarra Alhambra clásica Abeto Macizo, Palo Santo a Don Mauricio Rebolledo Díaz, estudiante Licenciatura en Artes con mención en Interpretación Musical, especialidad Guitarra en la Facultad de Artes de la Universidad de Chile, siempre y cuando se cuente con los respaldos legales que autoricen el gasto.

MUNICIZ

SECRETARIA C

PIONED

ILSE ARANIS VILCHES SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 01 DE MARZO DE 2016.-

DISTRIBUCIÓN:

• DIDECO

PARA CONOCIMIENTO:

- JURIDICO
- TRANSPARENCIA

ARCHIVO:





DIRECCIÓN: DIDECO

ANT: MEMO N°402 DEL 08.02.2016 DE LA DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 1199

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 118 efectuada el día 01 de Marzo del 2016, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar aporte económico a la Sra. Gladys González Riquelme, por un monto de \$2.658.166 necesarios para operación a la cadera izquierda por displasia y artrosis tipo 2.

Lo anterior respaldado en Informe Social Nº 520 de fecha 02.02.2016 de la Unidad de Plan Asistencial de la Dirección de Desarrollo Comunitario.

SECRETARIA MUNICIPAL

ILSE ARANIS VILCHES
SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 01 DE MARZO DE 2016 .-

DISTRIBUCIÓN:

• DIDECO

PARA CONOCIMIENTO:

TRANSPARENCIA

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: DIDECO

ANT: MEMO N°439 DEL 12.02.2016 DE LA DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 1200

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 118 efectuada el día 01 de Marzo del 2016, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar aporte económico al Sr. René Enrique Torres Bravo

Lo anterior respaldado en Informe Social Nº 127 de fecha 12.01.2016 de la Unidad de Plan Asistencial de la Dirección de Desarrollo Comunitario.

MUNTE

SECRETARIA MUNICIPAL

AUQUE

ILSE ARAMIS VILEMES
SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 01 DE MARZO DE 2016.-

DISTRIBUCIÓN:

DIDECO

PARA CONOCIMIENTO:

TRANSPARENCIA

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: JURIDICO

ANT: MEMO Nº78 DEL 29.02.2016 DE ASESOR JURIDICO (S).

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 1201

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 118 efectuada el día 01 de Marzo del 2016, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar entregar en comodato el inmueble denominado equipamiento ubicado al costado de la Multicancha al Comité de Adelanto Vecinal Villa Bicentenario por un periodo de cuatro años.

> SECRETARIA P MUNICIPAL &

CAUQUENESSE ARANIS VICHES

SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 01 DE MARZO DE 2016.-

DISTRIBUCIÓN:

JURIDICO

PARA CONOCIMIENTO:

- DIDECOTRANSPARENCIA

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: SECRETARIA MUNICIPAL

ANT: MEMO Nº 47 DEL 29.02.2016 DE SECRETARIA MUNICIPAL.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 1202

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 118 efectuada el día 01 de Marzo del 2016, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar conformación de Comisión del Concejo Municipal para el inicio al proceso para la elección del Consejo Comunal de Organizaciones de la Sociedad Civil por el periodo 2016-2020, integrada por los Concejales Sr. Felipe Vera Rodríguez y Sr. Domingo Leiva Mena.

> SECRETARIA MUNICIPAL

PUQUENE

ARANIS SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 01 DE MARZO DE 2016.-

DISTRIBUCIÓN:

SECRETARIA MUNICIPAL

PARA CONOCIMIENTO:

TRANSPARENCIA

ARCHIVO: